ДОГОВОР

 г. Пермь.                                                                                                                                                                   «20» апреля 2022 г.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  города Перми «Детская школа искусств №13», (МАУ ДО «Детская школа искусств №13»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Борисевича Сергея Владимировича, действующего на основании лицензии от 15.09.2015г. № 4354, выданной 15.09.2015 г. Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края,  Устава, Положения о проведении открытого краевого конкурса детского рисунка «Сочинение на незаданную тему» (далее Конкурс) и представитель участника Конкурса___________________________________________________________________________________________________   ___________________________________________________________________________________________________________
                                                                               (Ф.И.О.), учреждение
именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
	1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется организовать и провести открытый краевой конкурс детского рисунка «Сочинение на незаданную тему» с 20.04.2021 по 30.04.2022 года.
1.2. Заказчик обязуется оплатить организационный взнос за участие в конкурсе, указанном в п. 1.1. настоящего договора, согласно Положения о проведении Конкурса.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель имеет право:
а) требовать от Заказчика своевременной оплаты Конкурса согласно условиям настоящего договора;
б) требовать от Заказчика своевременного предоставления заявки на участие в Конкурсе и согласия на обработку персональных данных всех участников конкурса;
в) требовать своевременного предоставления фоторабот на Конкурс, согласно Положению о проведении Конкурса.
2.2. Исполнитель обязуется:
а) провести конкурс качественно, в соответствии с Положением;
б) по итогам Конкурса провести награждение победителей;
в) подготовить и направить Заказчику акт сдачи – приёма работ.
2.3. Заказчик имеет право:
а) контролировать проведение Исполнителем конкурса;
б) требовать от Исполнителя надлежащего исполнения им своих обязанностей в соответствии с п.2.2. настоящего договора.
2.4. Заказчик обязуется оказать содействие в обеспечении безопасных условий для проведения Конкурса.
3. Цена договора и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]3.1. Организационный взнос с работы участника составляет   150 (сто пятьдесят) рублей.
3.2. Организационный взнос оплачивается путем безналичного расчета по реквизитам, указанным в квитанции.
4.Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору ответственность стороны несут в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случае, если Заказчик отказывается принимать участие в вышеуказанном мероприятии.
6. Разрешение споров
6.1. Стороны разрешают все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, путем переговоров.
7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору принимаются по взаимному согласию сторон в письменной форме.
7.2. С целью исполнения данного договора Заказчик даёт согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152 ФЗ «О персональных данных».
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (один Заказчику, один Исполнителю), имеющих равную юридическую силу.
9.Юридические адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МАУ ДО «Детская школа искусств № 13»
ИНН 5903005440   КПП 590301001
ДФ г. Перми (МАУ ДО «Детская школа искусств № 13»
 л/с 08924004625)             р/с№03234643577010005600                                                             Отделение Пермь Банка России/УФК
по Пермскому краю г. Пермь
БИК 015773997 к/с 40102810145370000048
КБК 00000000000000000131 ОКТМО 57701000
Тел. 8(342) 222-27-00, 222-25-53, 222-24-22

Директор     ____________С. В. Борисевич
	ЗАКАЗЧИК: _________________________________________________________
_________________________________________________________
Ф.И.О.
_________________________________________________________

_________________________________________________________
Домашний адрес

Подпись _______________________

АКТ

сдачи – приема работ

г. Пермь                                                                                                                                                   «30» апреля   2022 г.

Проведение открытого краевого конкурса детского рисунка «Сочинение на незаданную тему» с 20.04.2021 по 30.04.2022 года.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель участника конкурса _______________________________________________
  	____________________________________________________________________________________________________                                                                               (Ф.И.О)
с одной стороны, именуемый «Заказчик», и директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств №13» Борисевич Сергей Владимирович, именуемый «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что вышеуказанное мероприятие проведено согласно Положению.
Все условия договора выполнены полностью, в установленные сроки, качество работ соответствует указанным в договоре требованиям.
Недостатки в результате работы не выявлены, стороны взаимных претензий не имеют.

Исполнитель                                                                                          			   Заказчик

______________С. В. Борисевич                                                             ________________